UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

BAN QUẢN LÝ CÔNG VIÊN

ĐỊA CHẤT ĐẮK NÔNG

     Số:

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày      tháng 8  năm 2023

 THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn đơn vị tư vấn lập đề cương và dự toán chi tiết dự án:

Khoanh vùng bảo vệ di sản trong vùng Công viên Địa chất

Toàn cầu UNESCO Đăk Nông

Căn cứ Luật đấu thầu số 43/2013/QH13, ngày 26 tháng 11 năm 2013 ;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường số 72/2020/QH14, ngày 17 tháng 11 năm 2020;

Căn cứ Luật di sản văn hoá số 28/2001/QH10, ngày 29/06/2001; Luật số

32/2009/QH12 ngày 18 tháng 6 năm 2009 sửa đổi bổ sung một số điều của Luật

di sản văn hoá;

Căn cứ Nghị định số 98/2010/NĐ-CP ngày 21 tháng 9 năm 2010 của

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Di sản văn hóa và

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Di sản văn hóa;

Căn cứ Nghị định số số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn

nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2016 của

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC, ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính

quy định chi tiếc việc sử dụng vốn Nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động

thường xuyên của các cơ quan Nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân

dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức Chính trị - Xã hội, tổ

chức chính trị xã hội – Nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội nghề nghiệp

và Thông tư 68/2022/TT-BTC ngày 11 tháng 11 năm 2022 của Bộ Tài Chính quy

định sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 58/2016/TT-BTC;

Căn cứ Thông tư số 136/2017/TT-BTC ngày 22/12/2017 của Bộ Tài chính

Quy định lập, quản lý, sử dụng kinh phí chi hoạt động kinh tế đối với các nhiệm

vụ chi về tài nguyên môi trường;

Căn cứ Thông tư số 50/2017/TT-BTNMT ngày 30 tháng 11 năm 2017 của

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường Quy định nội dung điều tra, đánh giá

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dau-tu/nghi-dinh-63-2014-nd-cp-huong-dan-luat-dau-thau-ve-lua-chon-nha-thau-237481.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Dau-tu/Luat-dau-thau-2013-215838.aspx

di sản địa chất, công viên địa chất;

Căn cứ Thông tư số 08/2022/TT-BKHĐT, ngày 31/05/2022 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư Quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu

và lựa chọn nhà thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết 07/2018/NQ- HĐND ngày 02/8/2018 về việc ban hành

quy định phân cấp thẩm quyền quyết định trong việc quản lý sử dụng tài sản công

thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Đăk Nông ;

Căn cứ Nghị quyết số 14-NQ/TU ngày 22 tháng 12 năm 2021 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy Đắk Nông về việc xây dựng và phát triển Công viên địa chất

Toàn cầu UNESCO Đắk Nông giai đoạn 2021-2025, tầm nhìn đến năm 2030;

Căn cứ Chương trình số 24-CTr/TU ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về việc thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh

lần thứ XII về quản lý, bảo vệ, khai thác hiệu quả tài nguyên khoáng sản gắn với

bảo vệ môi trường, ứng phó với biến đổi khí hậu giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 960/QĐ-UBND ngày 07/6/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đắk Nông về việc phê duyệt Đề án xây dựng danh mục các loại hình di

sản và đề xuất phương án khoanh vùng bảo tồn, phát huy giá trị di sản trong

vùng Công viên địa chất toàn cầu UNESCO Đắk Nông giai đoạn 2021-2025,

định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 2129/QĐ-UBND ngày 15/12/2022 của Uỷ ban

Nhân dân tỉnh Đăk Nông về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 58/QĐ-BQL ngày 10/8/2023 của Ban Quản lý

Công viên Địa chất Đăk Nông về việc phê duyệt dự toán và kế hoạch lựa chọn

nhà thầu tư vấn nhiệm vụ Khoanh vùng bảo vệ di sản trong vùng Công viên Địa

chất toàn cầu UNESCO Đăk Nông.

Căn cứ giấy ủy quyền ngày 12/10/2022 của Ban quản lý Công viên địa

chất tỉnh Đăk Nông;

Ban Quản lý Công viên Địa chất Đăk Nông (viết tắt Ban quản lý CVĐC)

thông báo lựa chọn đơn vị tư vấn Lập đề cương và dự toán chi tiết nhiệm vụ:

Khoanh vùng Bảo vệ di sản trong vùng Công viên địa chất (CVĐC) toàn cầu

UNESCO Đăk nông, cụ thể như sau:

1. Công việc thực hiện: Lập đề cương và dự toán chi tiết dự án: Khoanh

vùng bảo vệ di sản trong vùng CVĐC toàn cầu UNESCO Đăk Nông.

2. Tiêu chí lựa chọn đơn vị tư vấn:

- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp hoặc quyết định thành lập (đơn

vị sự nghiệp) có chức năng “ Xây dựng và hướng dẫn xây dựng các dự án về di

sản địa chất, bảo tồn địa chất, công viên địa chất”.

- Có cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết đảm bảo cho việc thực hiện

nhiệm vụ.

- Có năng lực, kinh nghiệm và uy tiến thực hiện công việc

3. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ tham gia lựa chọn đơn vị tư vấn

3.1. Thời gian nộp hồ sơ (trong giờ hành chính): 04 ngày làm việc kể từ

ngày đang thông báo

Hồ sơ đăng ký tham giam nộp trực tiếp (Người đến nộp hồ sơ đăng ký

tham gia phải mang theo Giấy giới thiệu và thẻ Căn cước công dân) hoặc gửi

theo đường bưu điện (Hồ sơ theo đường bưu điện được tính theo dấu bưu điện

trước 17h00 của ngày kết thúc thông báo).

3.2. Địa điểm nộp hồ sơ: Ban quản lý Công viên Địa chất Đăk Nông

Địa chỉ: Đường 23/3, phường Nghĩa Trung, thành phố Gia Nghĩa, tỉnh Đắk

Nông (Lưu ý: Không hoàn trả hồ sơ đối với các hồ sơ không được lựa chọn).

Ban quản lý CVĐC Đăk Nông kính mời các đơn vị tư vấn tham gia thực hiện.

\\\Nơi nhận:
- Lạnh đạo BQL;

- BQL ( đăng tải trên Website Ban);

- Lưu: VT, KT;

KT. GIÁM DỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Khúc Thị Thoi

		2023-08-15T17:30:03+0700

		2023-08-16T09:25:32+0700

		2023-08-16T09:25:32+0700

		2023-08-16T09:25:32+0700